
COMUNE DI MONTALTO PAVESE
PROVINCIA DI PAVIA

 
N. 40 Reg. pubbl. n. Prot. COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Approvazione definitiva piano anticorruzione.

L’anno  duemilaquattordici  addi’  ventidue del mese di dicembre alle  ore 17,30  nella sala delle 

adunanze consiliari, previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

All’appello risultano:

Pres. Ass.
VILLANI 
FAGIOLI
BOGELLI

Angelo
Elisabetta
Fabio

X
X

X   

Assiste,  il  Segretario  comunale  Dott.ssa  Anna  Bianchi,  la  quale  provvede  alla  redazione  del 
presente verbale. Riscontrata la validità dell’adunanza, il Dott.Villani Angelo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare in merito 
alla proposta sopra indicata, posta all’ordine del giorno.



Oggetto: Approvazione definitiva piano anticorruzione.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n°7 del 29.01.2014 con cui è stato adottato il piano 
triennale di prevenzione della corruzione 2014/16 del Comune di Montalto Pavese;

Dato atto  che il  piano è stato pubblicato all’albo  pretorio e  non sono pervenute osservazioni  o 
proposte in merito;

Ritenuto di approvare in via definitiva il piano adottato;

Vista la bozza definitiva di piano triennale di prevenzione della corruzione, adottato nel rispetto 
della legge 190/2012 e secondo le linee guida dettate da P.N.A.;

Visto  l’allegato  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità   tecnica,  reso dal  Responsabile   del 
servizio interessato ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) di  approvare  in  via  definitiva  il  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  2014/2016 
allegato al presente atto;

2) di disporre la trasmissione del piano al Dipartimento della funzione pubblica secondo quanto 
disposto  dal  Dipartimento  stesso  e  pubblicare  il  piano  sul  sito  del  Comune  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente – altri contenuti – corruzione”

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4°, D.Lgs. n. 267/2000.

Il Sottoscritto Responsabile del servizio amministrativo, in relazione alla proposta di deliberazione 
sopra citata esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Montalto Pavese, lì 20.12.2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to Dott. Anna Bianchi



Letto, firmato e sottoscritto

    IL SINDACO                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Angelo Villani                                                                            F.to Dott.ssa Anna Bianchi 
              

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è pubblicata all’Albo Pretorio dal 23.01.2015
e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi e cioè sino al 06.02.2015

Addì, 23.01.2015
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa ANNA BIANCHI

- IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Addì, 22.12.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to  Dott.ssa ANNA BIANCHI

________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Montalto Pavese, lì 23.01.2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Anna Bianchi


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

